xxv. p. 27. MS. Harl. No. 2851 (not foliated).—The same story is told a little differently in the *Gesta Romanorum*, c. cix. Another variation is printed in the *Altdeutsche Blätter*, vol. 1, p. 75, which I think sufficiently curious to merit insertion here:—

“*Quidam in partibus de Winchelse sibi aggregavit pecuniam in cista, de qua nec sibi nec aliis voluit subvenire. Veniens igitur una die ut eam videret, vidit super eam quendam diabolum sedere nigerrimum, dicentem sibi, ‘Recedere, nec est pecunia tua, sed Godewini fabri.’ Quod ille audieus, et nolens eam in alicujus commodum pervenire, cavavit magnum truncum, ipsanque inposuit, reclusit, et in mare projecit. Quem quidem truncum marinæ undæ ante ostium dicti Godewini, viri justî et innocentis, manentis in proxima villa, super litus in siccum projecerunt, circa vigiliam Dominici Natalis. Exiens itaque idem Godwinus mane, invenit truncum projectum, multumque gavisus pro habendo foco in tanto festo, cum in domum suam traxit, et ad locum foci gaudens apposuit. Intrante itaque festi prædicti vigilia, ignis trunco supponitur, metallum intro lateus*

liquescit, et exterius defunditur. Quod videns uxor dicti Godwini, ignem subtrahit, truncum movet et abscondit. Sicque ut dominus prædictæ pecuniæ victum quæreret hostiatim, dictusque faber de paupere fieret inopinate dives, devulgatur quia in vicinio quod miser ille pecuniam suam demersisset, cogitavit ergo uxor dicti Godwini quod eidem misero in aliquo cautius subveniret, cogitans dictam pecuniam fuisse suam, fecit uno die panem unum, et in eo xl. solidos abscondens dedit ei. Quem infortunatus ille accipiens piscatoribus super litus obviavit, panem eis pro uno denario vendidit, et recessit. Venientes itaque piscatores ad domum dicti Godwini, prout fuerunt assueti, dictum panem extrahunt et suis equis elargiri proponunt. Quem agnoscens domina domus, avenam pro eis dedit et eum recepit. Idemque miser finetenus pauper undique remansit."

The allusion to the yule-log, in this version of the story, is curious. Douce, *Illustrations of Shakespeare*, i. 277, has pointed out a similarity between the tale, as told in the *Gesta Romanorum*, and some incidents in the *Merchant of Venice*.

xxiv. p. 28. MS. Reg. 7 E. iv, fol. 45, v^o. (J. Bromyard, tit. *Amicitia*).—The verses in English and French at the end of this story, are taken from MS. Reg. 8 E. xvii, fol. 83, v^o which is considerably older than the time of John of Bromyard. In the latter, the English verses are somewhat different, and are accompanied with a Latin version,—